

## AC nr. 22: Aktivering af ekstern karantænelokalitet (mere end 48 personer)

<b>Opgave</b> Aktivering af ekstern karantænelokalitet <i>Ansvarlig: Den regionale kriseledelse</i>
<b>Ledelse/ansvar for udførelse af opgaven</b> Den regionale kriseledelse i samarbejde med den lokale beredskabsstab og Totalforsvarsregion Sjælland. <i>Ansvarlig: Den regionale kriseledelse</i>
<b>Organisation</b> Ved mere end 48 personer skal den lokale beredskabsstab etablere en ekstern karantænelokalitet. Den regionale kriseledelse har ansvaret for at kontakte den lokale beredskabsstab. <i>Ansvarlig: Den regionale kriseledelse</i>  Det er politidirektøren i den lokale beredskabsstab der har ansvaret for at udpege den eksterne karantænelokalitet. Dette sker i samarbejde med den regionale kriseledelse og Totalforsvarsregion Sjælland. <i>Ansvarlig: Politidirektøren i den lokale beredskabsstab</i>  Den regionale kriseledelse har ansvaret for at udpege et hospital, der skal have ansvaret for den sundhedsfaglige drift af den eksterne karantænelokalitet. <i>Ansvarlig: Den regionale kriseledelse</i>  AMK-Vagtcentralen har ansvaret for at aktiverer AKC på det hospital, som udpeges til at have det sundhedsfaglige ansvar for den eksterne karantænelokalitet. <i>Ansvarlig: AMK-Vagtcentralen</i>
<b>Bemanding og materiel/udstyr</b> Totalforsvarsregion Sjælland klargør karantænefaciliteten til modtagelse af personer i karantæne. <i>Ansvarlig: Totalforsvarsregion Sjælland</i>  Afspærring og sikring af adgangsveje koordineres mellem politiet og Totalforsvarsregion Sjælland. <i>Ansvarlig: Politiet</i>
<b>Procedurer/foranstaltninger</b> <ol style="list-style-type: none"><li>1) Den regionale kriseledelse kontakter den lokale beredskabsstab</li><li>2) AMK-Vagtcentralen aktiverer AKC på det udpegede hospital</li><li>3) Kriseledelsen på det udpegede hospital udpeger den sundhedsfaglige leder (læge eller sygeplejerske) der skal indgå i karantænelokalitetens driftsgruppe</li><li>4) Totalforsvarsregion Sjælland udpeger den driftsansvarlige leder der skal indgå i karantænelokalitetens driftsgruppe</li><li>5) Karantænelokalitetens driftsgruppe sikrer i samarbejde med Totalforsvarsregion Sjælland klargøring af den valgte karantænelokalitet herunder senge med linned, håndklæder, opholdsfaciliteter, klargøring til forplejning, startrensning, afspærring, sikring af adgangsveje mm.</li></ol>
<b>Referencer</b> Region Hovedstadens Karantæneplan

Kommentar [ABH1]: Hvordan?